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Snökyla 

 

Fjärrkyla med snölager – snö från vintern kyler i sommarvärmen. Vid Länssjukhuset i Sundsvall har 

elförbrukningen minskar mer än 90 % tack vare snökylan! 

I vården finns stora behov av kylning av medicinsk utrustning, 

servrar och inomhusmiljö. Sedan år 2000 kyler en stor snöhög 

Länssjukhuset i Sundsvall och det har minskat elförbrukningen 

med över 90 %. Fjärrkyla har många fördelar jämfört med 

enskilda kylanläggningar. Den är miljövänlig, energieffektiv, 

bullrar mindre och är tillförlitlig med mycket hög leverans-

säkerhet. Fjärrkyla med snö har ännu fler fördelar, eftersom 

den produceras lokalt, medger obegränsat effektuttag, har 

enkel teknik och är okänslig för höga elpriser.  

 

Tekniken är gammal och innebär att en grop fylls med snö under vintern och täcks med ett lager träflis som 

isolerar. När det blir varmt samlas det kalla smältvattnet upp i botten och pumpas in i kylsystemet. Via en 

värmeväxlare pumpas uppvärmt vatten tillbaka och kan smälta mer snö. Snön kan även lagras i bergrum. 

Nästan inga freonbaserade köldmedel används längre, vilket är mycket bra eftersom freon är en kraftfull 

växthusgas och bidrar till nedbrytning av ozonskiktet. Föroreningarna i snön kan tas om hand i stället för att 

man tippar snön i vattendrag. Flisen som täcker snöhögarna kan användas i flera år.  

 

Hela 70 000 kubikmeter naturlig eller konstgjord snö kan lagras i gropen i marken, som har ett tätskikt och är 

stor som en fotbollsplan, och det täcker mer än 90 % av kylbehovet under sommarhalvåret. Maximalt kan 

2 500 MWh kyla levereras, och effekten kan anpassas efter behov. Elförbrukningen har minskat mer än 

90 procent, koldioxidutsläppen likaså och samtidigt har det blivit billigare! 

  

Läs mer på 

http://www.msr.se/sv/Informationsmaterial/Goda-exempel/Snokyla-minskar-elforbrukningen-vid-Sundsvalls-sjukhus/ 

http://www.snowpower.se/sundsvalls-kylanlaggning.asp 

http://www.lvn.se/snokyla  
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